akibat penggunaan buku elektronik atau E-book yang diperoleh secara ilegal.

Majelis Ulama Indonesia (MUI) mengeluarkan fatwa nomor

1/Munas/VII/MUI/15/2005 Tentang Perlindungan Hak Kekayaan Intelektual

mengenai fenomena masalah hak cipta, di sahkan di Jakarta pada 22 Jumadil Akhir

1426 H/29 Juli 2005 M. Pada fatwa ini menyatakan bahwa hak cipta yang

merupakan hak eksklusif yang diberikan kepada pencipta untuk memperbanyak

ciptaannya tanpa mengurangi batasan-batasan yang diberlakukan oleh undang-

undang yang berlaku, termasuk dalam hak kekayaan intelektual. Oleh karenanya,